
M�stský ú�ad Sob�slav 
Odbor životního prost�edí 
Nám. Republiky 55/I, 392 01  Sob�slav 
 

Vyrozum�ní o t�žb� d�eva podle § 33 odst. 3 zákona �. 289/1995 Sb., o lesích 
 
Vlastník (spoluvlastníci) lesa: 
 
……………………………… ………………………………………………………………… …………………... 
 
……………………………… ………………………………………………………………… …………………... 

……………………………… ………………………………………………………………… …………………... 
               ( Jméno a p�íjmení )                                        ( Bydlišt�, PS� )               ( Rodné �íslo ) 

 
Osoba, která koupila/pronajala lesní porost: 
 
……………………………… ………………………………………………………………… …………………... 
               ( Jméno a p�íjmení )                                        ( Bydlišt�, PS� )               ( Rodné �íslo ) 

 
Osoba/firma, která bude provád�t t�žbu: 
 
……………………………… ………………………………………………………………… …………………... 
               ( Jméno a p�íjmení )                                        ( Bydlišt�, PS� )               ( Rodné �íslo ) 

 
 
Lesní majetek o celkové vým��e: …………………… ha v katastrálním území: …..……………………………….... 
 
Parcely �íslo:…………………………………………………………………………………………………………... 
 
�estn� prohlašuji, že mnou výše uvedené údaje jsou správné. Toto stvrzuji svým podpisem.   
 
 
    ……………………………………………………………………………………….. 
                                      datum a podpis žadatele (žadatel�) 
 
 

Vyjád�ení odborného lesního hospodá�e 
 
Jméno a adresa OLH: …………………………………………………………………………………………………. 
 
T�žba je navržena na parcele �.: ………………………………… v k.ú.: …………………………………………… 
 
Lesní porost:……………………………………………  V�k porostu dle LHP (LHO):…………….……………….. 
 
Druh t�žby: ……… P�edpokládaná výše t�žby: ………….. P�edpokládaná velikost holiny …………..……………. 
 
P�edpis hospodá�ských opat�ení LHP (LHO): ………………………………………………………………………... 
 
Situa�ní zákres t�žby:                                                                                 Od�vodn�ní t�žby:   
 
 
 
 
 
 
        ……… ………………………………………….. 
                   datum a podpis OLH 
x) pou�ení na druhé stran� tiskopisu 



POU�ENÍ: 
 
Novelou lesního zákona �. 67/200 Sb., bylo mimo jiné upraveno zn�ní § 33 odst. 3 lesního zákona. P�i 
zám�ru provést t�žbu byla touto novelou stanovena povinnost nejen vlastníku lesa, ale i tomu, kdo koupil 
lesní porost a rovn�ž tomu, kdo provádí t�žbu tuto t�žbu minimáln� 30 dn� p�edem oznámit orgánu státní 
správy les� (dále jen SSL) s vyjád�ením odborného lesního hospodá�e. Nespln�ní této povinnosti 
kteroukoliv stranou m�že být pokutováno až do výše 1 mil. K�. 
 
Z t�chto d�vod� jsme pro Vás p�ipravili tento tiskopis, který musí být vypln�n v celém rozsahu a 
podepsán všemi osobami. Jestliže je pozemek ve vlastnictví více spoluvlastník�, je nutno k žádosti 
p�iložit jejich písemný souhlas. Pokud vlastnictví není ješt� zapsáno (zm�n�no) na katastru nemovitostí 
p�iloží žadatel kopii kupní smlouvy a kopii návrhu na vklad do KN. V p�ípad�, že vlastník provádí t�žbu 
vlastními silami, uvede tuto skute�nost do „t�žby“ a prost�ední �ást (údaje o osob�, která lesní porost 
koupila) proškrtne. Pokud orgán SSL nesd�lí osob�, která jej písemn� vyrozum�la o zám�ru provést 
t�žbu, své stanovisko do 30ti dn� ode dne doru�ení vyrozum�ní, m�že tato osoba t�žbu provést. Na 
vydání tohoto stanoviska se nevztahují obecné p�edpisy o správním �ízení. 
 
Ukon�ení provedení t�žby je nutné nahlásit odbornému lesnímu hospodá�i nejpozd�ji do 14ti dn� od 
jejího skon�ení. 
 
Ten, kdo t�žbu provádí, by m�l p�i její realizaci mít u sebe vydané souhlasné stanovisko orgánu SSL, 
z d�vodu možnosti jeho p�edložení pracovník�m oprávn�ným provád�t dozor v lesích (odborný lesní 
hospodá�, lesní stráž, �eská inspekce životního prost�edí, policie, státní správa les�). 


